Gabinete do Senador Fabiano Contarato

SENADO FEDERAL – Gabinete de Apoio do Senador Fabiano Contarato |Ed. Marílio Queiroz Bussiness Center

R. Prof. Telmo de Souza Torres, nº 255, sala 705 - Praia da Costa
Vila Velha - ES | CEP 29101-295

Telefone: +55 (27) 3535-3135 | E-mail: sen.fabianocontarato@senado.leg.br

OFÍCIO nº 280/2025/GSF/CONTA/ES

Vila Velha - ES, 28 de maio de 2025.

Ao Exmo. Sr. Sergio Luiz Anequim

Prefeito Municipal de Muqui - ES

Rua Sátiro França, nº 95, Bairro Centro

CEP. 29480-000

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, que indiquei

recursos extraordinários para esse município, por meio da publicação da Portaria nº

6.916/2025 no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), que será dividido da seguinte

forma:

1. R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para custeio das despesas da saúde básica

– PAP, deste município;

2. R$ 100.000,00 (cem mil reais), que deverão ser repassados para APAE, com

a finalidade de custear as despesas da saúde especializada – MAC, da referida

entidade.

Aproveito o ensejo, para renovar protestos de estima e consideração, colocando meu

gabinete à disposição, para quaisquer esclarecimentos técnicos que se fizerem necessários,

destacando que assunto deverá ser tratado diretamente com a Assessora Orçamentária

Neidemara Filipini, através dos números (61) 3303-9049 ou (61) 99953-7264.

Atenciosamente,

FABIANO CONTARATO - PT/ES

Senador da República